
令和４年３月 17 日 

 

新入生及び保護者の皆様 

大 阪 府 立 豊 島 高 等 学 校 

基金代表 東前  剛（PTA 会長） 

運営委員 浦山  聖（校   長)  

 

「豊島高等学校基金」へのご寄付について（お願い） 

 

 この度は合格おめでとうございます。 

 さて、本校は普通科専門コース設置校として、再スタートしてから６年が経ちました。以前の普通科総合選択

制時代を含め、この間、着実に発展し、４年制大学への現役進学率は 21％から約 60％へと躍進し、部活動加入

率も 30％から 70％へと増加しました。部活動においても公式大会で入賞するようになり、全国大会に出場する

部も誕生しました。 

 また、国際交流の分野においては、韓国の慶南女子高校との友好交流、また、本校と姉妹校提携をしているオ

ーストラリアのモドボリー高校での短期語学研修を一昨年まで毎年実施し、「社会そして世界につながる学校」

として教育活動を実践していました。さらに大学進学率の上昇にともない、希望者による大学見学バスツアー等

のサポート事業が始まり、11年前からは中堅・難関大学への進学をめざして外部教育機関による「土曜講習」を

開設しています。 

 このような教育活動を維持発展させるために、PTA が中心となって「豊島高等学校基金」の設立を提案し、平

成 21年 10 月 31 日の PTA 臨時総会にて設立のご承認をいただき、現在に至っております。 

本基金は、在校生の教育活動のサポートはもとより、国際交流のための費用、全国大会や近畿大会出場の部活

動の支援、教育環境の整備などの援助を行っており、本校生にとって大きな支えとなっております。 

 つきましては、保護者の皆様方におかれましては、誠に恐縮に存じますが、趣旨にご賛同いただき、以下の要

領により本基金に対しご寄付いただきますようお願い申しあげます。 

 

１  寄付金額   1,000 円を１口として、2口からのご協力をお願いいたします。 

２  本日、寄付金の申し出を受け付けしています。別紙の寄付申込書にご記入の上、寄付金を添えてお申し出く

ださい。または、同封の「払込取扱票」に金額、生徒氏名、保護者の住所・氏名など、必要事項をご記入の

うえ郵便局にて振り込みをお願いいたします。 

 

これまでの援助例 

 ・女子バスケットボール部近畿大会出場旅費等援助及び横断幕作成 

 ・水泳部近畿大会出場旅費等援助及び横断幕作成 

 ・ダンス部全国大会出場旅費等援助及び垂れ幕作成 

 ・韓国慶南女子高校、南山高校、オーストラリアモドボリー高校との交流事業 

 ・豊中市姉妹都市アメリカ合衆国サンマティオ市との交流事業（生徒体験授業受入れ） 

 ・男子、女子バスケットボール部、女子バレーボール部「豊島高校杯」実施援助 

 ・進路資料室エアコン設置（自学自習用） 

・生徒用トイレの洋式化（一部温便座）の実施 等 


